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به دنبال انتشار گلایه های مردمی در روزنامه 
»خراسان رضوی« 

4 باجه تعویض من کارت فعال شد 
به دنبال انتشــار گــزارش خراســان رضــوی درباره 
مشــکلات شــهروندان در به روزرســانی مــن کارت 
هــای قدیمــی، شــهرداری مشــهد بــرای افزایــش 
شــعب بــه روزرســانی و بازگردانــدن مبالــغ ذخیره 
شــده در این کارت ها اعلام آمادگی کرد. به گزارش 
پایگاه اطلاع رســانی شهرداری مشــهد،  با توجه به 
افزایش قیمــت من کارت هــا و مراجعه شــهروندان 
مشــهدی بــه من کارت هــای قدیمــی خــود، در 
برخــی مــوارد اختلالاتــی در کارایــی من کارت هــا 
دیــده می شــود کــه علــت آن، تغییرنکــردن ورژن 
 ایــن دســته از من کارت هــا در زمــان مقــرر اســت.
شهروندانی که در استفاده از من کارت های قدیمی 
خود )مربوط به ســال های قبل از 95( دچار مشکل 
شــده اند، باید برای تغییــر ورژن من کارت های خود 
به یکــی از با جه های انقــلاب )انتهای خیابــان امام 
خمینی(، بیت المقــدس )میــدان بیت المقدس(، 
هاشــمی نژاد )میدان شــهدا( یا الهیه )پایانه الهیه( 
مراجعه و بــدون هیچ هزینه ای، مــن کارت خود را به 
 روز کنند. ضمن آن که مبلغ مانده من کارت ها نیز در 

به روزرسانی آن حفظ خواهد شد.

 امکان دریافت شارژ باقی مانده	 
 در من کارت های قدیمی

بر اساس این گزارش، همچنین چنان چه من کارت 
شهروندی به دلیل قرار گرفتن در میدان مغناطیسی 
شدید یا آســیب فیزیکی، به اصطلاح سوخته است 
و کارایی نــدارد، در صورت امکان خوانش ســریال 
16رقمی حک شــده روی کارت، تمامی 63 باجه 
مستقر در ایســتگاه های قطارشــهری و پایانه های 
اتوبوسرانی آماده بازگرداندن مانده وجه من کارت 

یا شارژ مبلغ روی من کارت جدید شهروند هستند.

معاون دام پزشکی استان اعلام کرد

معدوم سازی 20 تن گوشت 
غیرقابل مصرف طی 2 ماه

معاون سلامت اداره کل دام پزشکی خراسان رضوی 
گفت: طی دو ماه اول امسال، کارشناسان دام پزشکی 
مســتقر در واحدهای تولیدی از ورود 20 تن گوشــت 
حاصل از دام هایی که غیرقابل مصرف بوده جلوگیری 
و بــرای معدوم کــردن آن اقــدام کرده اند. بــه گزارش 
فارس، محمد رشــتی باف گفت: نظارت بهداشتی بر 
تولید، نگهــداری و عرضــه 7 هزار و 300 تن گوشــت 
قرمز در استان انجام شده است. وی، دام کشتار شده در 
کشتارگاه های خراسان رضوی را طی مدت یاد شده، 
بیش از 163 هزار راس بیان کرد و یادآور شد: گوشت 
حاصل از تمام کشــتارگاه های استان با نظارت کامل 

بهداشتی کارشناسان دام پزشکی تهیه شده است.
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گزارش

ملیحه رفیع طلب

بلاتکلیفی حدود 20 ساله 200 پروژه و 70 سرمایه گذار در 
بافت اطراف حرم، پای استاندار را هم به این ماجرا باز کرد. 
به گزارش »خراسان رضوی«، حدود دو هفته گذشته جمعی 
از کارآفرینان و ســرمایه گذاران، در جلســه ای با استاندار 
به گفت وگو نشســتند و درباره مشــکلات موجود سرمایه 
گذاری در بافت اطراف حرم ســخن گفتند. جلســه ای که 
در آن استاندار تاکید کرد که »باید تعهدات مدیریت شهری 
در قراردادهای رسمی و معتبر مبنای عملکردها قرار گیرد 
و این تعهدات اجرایی شود«.  شــهردار هم در این جلسه با 
اشــاره به این که مشــکلات موجود در طرح نوسازی بافت 
پیرامونی حرم مطهر و حقوق مکتسبه در این بافت باید به 
سرعت تعیین تکلیف شــود، گفت: با موافقت استاندار هر 
هفته چهار پروژه ســرمایه گذاری در بافت پیرامون حرم را 
در شورای راهبردی که در این خصوص تشکیل شده است، 
بررســی خواهیم کرد. البته موضوع پروژه های بلاتکلیف 
در منطقه ثامن، یکی از محورهای جلســه دوشــنبه هفته 
گذشته استاندار، شــهردار و جمعی از مســئولان استانی 
با وزیر راه و شهرســازی نیز بود؛ جلسه مفصلی که به گفته 
»محمدحسین روشــنک« رئیس اتحادیه صادرکنندگان 
استان، به جمع بندی قابل قبولی در زمینه بافت اطراف حرم 
رضوی دست یافت که البته جزئیات این تصمیمات هنوز 
اعلام نشده است اما به گفته معاون شهردار مشهد، با توجه 
به ورود اســتاندار به این موضوع و تاکید بر حل مشــکلات 
موجود، مقرر شده است ظرف دو ماه  این پروژه ها به صورت 

جداگانه بررسی و درباره آن ها تصمیم گیری شود.

یا عمل به تعهدات یا پرداخت خسارت سرمایه گذاران	 
»روشنک« که به عنوان یکی از این سرمایه گذاران در دیدار با 
استاندار نیز حضور داشت، در گفت و گو با »خراسان رضوی« 
درباره جزئیات آن جلسه می گوید: رعایت احترام به قول و 
قرارها، توافق نامه ها، صورت جلسات و آن چه سازمان های 
دولتی و شهرداری به کارآفرینان و سرمایه گذاران قول داده 
بودند و تعهد کردند تا آن ها را به ســرمایه گــذاری در پروژه 
های اطراف حرم تشــویق کنند، از جمله موضوعات مورد 
بررسی بود. وی ادامه می دهد: اگر طرحی 20 سال قبل 
تصویب شده و بر اساس آن سرمایه گذاران به میزان زیادی 

در اطراف حرم سرمایه گذاری کرده اند، امروز هیچ مقامی 
شرعی و قانونی حق ندارد برای سرمایه های مردم و موقعیت 
املاک آن ها خارج از ضوابط طرح تصمیم بگیرد. مگر این که 
ابتدا توسط کارشناسانی که سرمایه گذار هم قبولشان دارد، 
خسارت سرمایه گذار و کارآفرین برآورد شود. رئیس اتحادیه 
صادرکنندگان خراسان رضوی می افزاید: به عنوان مثال 
شهرداری ملکی را بر حسب طرح مصوب به سرمایه گذار در 
حاشیه خیابان 30 متری فروخته و سرمایه گذار هم بر همین 
اساس سرمایه گذاری کرده است. حالا درست نیست که راه 
و شهرسازی یا هرجای دیگری بیاید و بگوید می خواهیم این 
خیابان را 20 متری یا 29 متری کنیم چرا که سرمایه گذار 
براســاس خیابان 30 متری ســرمایه گذاری کرده است. 
وی یادآور می شود: در جلســه با استاندار، سرمایه گذاران 
و کارآفرینان از مسئولان اســتانی، کشوری و شهری هیچ 
چیزی نخواستند جز این که تعهدات و تفاهم نامه ای که امضا 
شده است، رعایت شود. چه معنایی دارد میراث فرهنگی 
قبل از این که شــهرداری پروژه ها را به ســرمایه گــذاران و 
کارآفرینان بفروشد، پای نقشــه را امضا و برای مثال پروژه 
را در 10 طبقه، تایید کرده است؟ ســرمایه گذار بر اساس 
پروانه صادر شده و مجوز و قراردادی که دارد سرمایه گذاری 
کرده است. اگر ایرادی هست به نرخ روز اسکناس هایش را 
تحویل بدهند، چون ادعا دارند برای میراث فرهنگی ضرر 
دارد. »روشــنک« تصریح می کند: این که بیان می شــود، 
طرح های تاش و مهرازان خوب نبوده است، معنایی ندارد. 
اگر در جایی اشتباهی صورت گرفته، آن اشتباه را اصلاح 
و خســارت را به ســرمایه گذاران پرداخت کنند؛ نه این که 

اساس طرح را زیر سوال ببرند، آن هم طرحی که 20 سال از 
آن می گذرد و 70 درصد از آن هم اجرا شده است. خسارت 
این کار بر دوش 200 سرمایه گذار خواهد بود و این موضوع 

به دور از منطق و اصول است.

عزم جدی استاندار برای تعیین تکلیف پروژه ها	 
معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری خراسان رضوی 
هم که از جمله مسئولان حاضر در جلسه سرمایه گذاران با 
اســتاندار بود، به خبرنگار ما می گوید: اعتقاد داریم حوزه 
شــهری مشــهد به خصوص حــوزه گردشــگری و خدمات 
شهری، یکی از ظرفیت های بزرگ سرمایه گذاری استان 
است. »علی رســولیان« با تاکید بر عزم جدی استاندار در 
تعیین تکلیف پــروژه های بر زمین مانــده، اظهار می کند: 
استاندار محترم بازدیدی از پروژه های اطراف حرم داشتند. 
بیشتر از 200 پروژه مشکل دار در آن محدوده وجود دارد 
که رقم ســرمایه گذاری آن ها بالاســت و اگر بتوانیم پروژه 
های گردشگری و اطراف حرم و منطقه ثامن را سامان دهی 
کنیم، به جذب ســرمایه گــذاری حدود 50 هــزار میلیارد 

تومان خواهیم رسید.

مشکلات پروژه ها از کجا نشات می گیرد؟	 
معاون اقتصادی اســتاندار به مشــکلات این پروژه ها هم 
اشاره می کند و می گوید: بخشی از این مشکلات مربوط به 
اختلاف طرح جامع در اطراف حرم رضوی است که دچار 
تغییر و تحولاتی شده اســت و آقای اســتاندار به جد پیگیر 
هستند تا پیشــنهادها را تعیین تکلیف کنند.وی موضوع 
دیگر را مربوط به بوروکراســی های اداری مــی داند و می 
افزاید: استاندار تکلیف کردند زمانی که طرح مصوب شد، 
ادارات آب، برق، گاز و راه و شهرسازی موظف به همکاری 
با سرمایه گذار هستند. آســتان قدس رضوی و شهرداری 
هم حمایت جدی از طرح های ســرمایه گذاران دارند تا از 
فرصت ســرمایه گذاری منطقه برای ایجاد اشــتغال بهره 
ببریم. رســولیان درباره زمان رســیدگی به این مشکلات 
نیز می گوید: همیــن روزها اســتاندار مذاکراتــی را برای 
بخشی از اقدامات خواهند داشت و شهردار هم اعلام کرد 
هفته ای چهار پروژه را تعیین تکلیف می کند، همچنین راه 
و شهرسازی هم قبل از تیرماه امســال، طرحی را که اداره 
کل میراث فرهنگی استان ارائه داده است، با رعایت حقوق 

مکتسبه سرمایه گذاران تعیین تکلیف می کند. 

معاون شهردار مشهد با اشاره به دستور استاندار برای رفع  مشکلات پروژه های اقامتی بافت ثامن خبرداد 

2 ماه تا تعیین تکلیف 200 پروژه بافت اطراف حرم 
معاون مالی و سرپرســت معاونت اقتصادی شهردار منطقه ثامن: هیچ یک از 200 پروژه، شامل بلندمرتبه سازی نیست 

شهرداری مشــهد در گفت و گو با »خراسان 
رضوی« با اشاره به ابلاغ طرح منظریه سازمان 
گردشگری در سال 96 می گوید: از آن جایی 
که اســتانداری مخالف این طــرح بود، ابلاغ 
این طرح از طریق اســتانداری به شهرداری، 
صورت نگرفت. از طرفی قبــل و حتی بعد از 

این تاریخ، 200 پروژه وجود دارد که از شــهرداری به عنوان یک مجموعه 
اقامتی پروانه گرفته اند اما از آن جایی که سازمان گردشگری معتقد است 
طرح منظریه طرح بالادستی است، بسیاری از این پروژه ها را قبول ندارد 
و پروژه ها دچار مشــکل شده اند. خواجه نائینی با اشــاره به این که تمامی 
200 پروژه ای که مطرح شــده، مجموعه اقامتی اســت، یادآور می شــود: 
براساس مجوزی که از شــهرداری موجود است، این ســرمایه گذاران می 
توانند هتل بسازند، اما از طرف دیگر براساس طرح منظریه نمی توانند و این 
دو مورد با هم مغایر شده و قرار است در کمیته سه جانبه استانداری، سازمان 
گردشگری و شهرداری، تک تک این پروژه ها بررسی و مشکلاتشان برطرف 
شــود. از او می پرســیم »هیچ کدام از این مجموعه های اقامتی بلند مرتبه 
سازی نیست؟« که پاسخ می دهد: مجموعه اقامتی هم می تواند بلندمرتبه 
سازی باشــد. پای امضای طرح اطراف حرم، تمامی نهادهای کمیسیون 
ماده 5 وجود دارد. راه و شهرســازی و میراث فرهنگــی نیز همین طور. بر 
همین اساس مجوزها صادر شده است و طرح جدید نیز به صورت رسمی 
ابلاغ نشده و برفرض این که ابلاغ شده باشد از آن جایی که قبلا مجوز گرفته 
اند، حقوقی برای مردم ایجاد شده است که قرار شد در کمیته سه جانبه این 
موارد بررسی و مشــخص شــود چه تعداد از این پروژه ها می توانند دستور 
العمل جدید را رعایت کنند و آن تعدادی که در تعارض قرار می گیرند، باید 
به نفع مردم تمام شود. وی با بیان این که ظرف مدت دو ماه این موضوع تعیین 
تکلیف می شود، ادامه می دهد: قرار شد شرایط این پروژه ها دسته بندی 
شود و تعداد طبقه و زمان دریافت پروانه و زمان ابلاغ و میزان در تضاد بودنش 

با طرح منظریه بررسی و درباره هرکدام تصمیم جداگانه ای گرفته شود.
هیچ کدام از پروژه ها بلند مرتبه سازی نیست	 

در ادامه خواجه نائینی، برای ارائه اطلاعات تکمیلی در این زمینه ، ما را به 
شــهردار منطقه ثامن ارجاع می دهد. سید مصطفی نعمتی نیز درباره این 
پروژه ها و این که آیــا در این پروژه ها موارد بلند مرتبه ســازی وجــود دارد یا 
خیر به »خراسان رضوی« می گوید: این 200 پروژه دارای مشکل هستند 
اما براساس طرح تفضیلی به آن ها پروانه داده شده است و هیچ کدام از این 
پروژه ها بلند مرتبه سازی نیست. وی تصریح می کند: اختلاف نظری بین 
سازمان میراث فرهنگی درباره این پروژه ها وجود دارد که آقای استاندار و 
رئیس سازمان میراث فرهنگی کارگروهی تشکیل داده اند و هر هفته پروژه 
ها را بررسی می کنند، تمام این پروژه ها ضوابط و مقررات دارد و باید طبق 

بخشنامه جدید پیش روند.

معاون شهردار مشهد: تمامی 200 پروژه 
اقامتی است

خبر مرتبط


